SCHMUTZFÄNGER
AF-PL 2015_de_V1.00  ·  Alle Preise ohne MwSt in Euro. Irrtümer und Technische Änderungen vorbehalten. 271
große Siebfläche, waagerechter Einbau in Fließrichtung,
ab DN40 (Typ 351) / DN65 (Typ 352) zusätzlich mit Enleerungsschraube
Verwendung:
nicht aggressive Flüssigkeiten, Gas und Dampf
Optional können folgende Maschenweiten geliefert werden:
0,1 mm; 0,25 mm; 0,6 mm; 0,8 mm; 1,2 mm; 2,0 mm; 10 mm
Durchgangsform, Schrägsitz-Y-Form
Flansche gemäß DIN EN 1092-1 Form B1
 Schmutzfänger – Stahlguss
Typ 351 / Typ 352
Nennweite: DN15 – DN250 (PN40); DN65 – DN250 (PN16)
Druckstufe: PN40 / PN16
Gehäuse: Stahlguss GP240GH+N (1.0619+N, alt: GSC25N)
Sieb: Edelstahl 1.4301
Dichtung: Graphit
Temperatur: -10 °C – +400 °C
Baulänge: DIN EN 558-1, Reihe 1
Optional: TA-Luft, weitere auf Anfrage
Druck-Temperatur-Tabelle [P in bar, T in °C]
P (PN40) T 200 300 400
neutrale
Flüssigkeiten / Gase 35 28 21
Druck-Temperatur-Tabelle [P in bar, T in °C]
P (PN16) T 200 300 400
neutrale
Flüssigkeiten / Gase 14 11 8
* mit Entleerungsschraube
Nennweite
DN
Baulänge
[mm]
Gewicht
[kg]
Maschenweite
[mm] Bestellschlüssel Typ 351 (PN40)
015 130 2,7 0,6 SF-351-015 52,40 €
020 150 3,6 0,6 SF-351-020 63,60 €
025 160 4,5 0,8 SF-351-025 81,30 €
032 180 6,3 0,8 SF-351-032 92,60 €
040 200 8,7 0,8 SF-351-040 122,00 €*
050 230 11,0 0,8 SF-351-050 148,00 €*
065 290 15,0 0,8 SF-351-065 197,00 €*
080 310 22,0 1,2 SF-351-080 267,00 €*
100 350 31,5 1,2 SF-351-100 378,00 €*
125 400 46,0 1,2 SF-351-125 592,00 €*
150 480 71,0 1,2 SF-351-150 830,00 €*
200 600 134,5 2,0 SF-351-200 1.443,00 €*
250 730 210,0 2,0 SF-351-250 2.523,00 €*
Nennweite
DN
Baulänge
[mm]
Gewicht
[kg]
Maschenweite
[mm] Bestellschlüssel Typ 352 (PN16)
065 290 14,5 0,8 SF-352-065 197,00 €*
080 310 22,0 1,2 SF-352-080 267,00 €*
100 350 31,0 1,2 SF-352-100 378,00 €*
125 400 40,0 1,2 SF-352-125 592,00 €*
150 480 65,0 1,2 SF-352-150 830,00 €*
200 600 130,0 2,0 SF-352-200 1.443,00 €*
250 730 180,0 2,0 SF-352-250 2.523,00 €*
Pr
ei
se
 n
ic
ht
 m
eh
r g
ül
tig
!